
STAD BRUSSEL

Urbanisme
Coordination et action de revitalisation

VILLE DE BRUXELLES

Stedenbouw
Coordinatie en herwaarderingsactie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2265912 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 09/09/2019

Duurzaam Wijkcontract De Marollen.- Operatie 6.00.- «Oproep voor burgerinitiatieven - Made in Marollen».-
Toekenning van een toelage.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat de operatie 6.01 – Oproep voor Burgerinitiatieven – « Made in Marolles », te leiden door de Stadsvernieuwingscel
van de Stad Brussel, deel uitmaakt van het vierjarig programma van het Duurzaam Wijkcontract De Marollen, aangenomen door de
Gemeenteraad op 23 april 2018 en door de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest goedgekeurd en aan de Stad
genotificeerd op datum van 11 juli 2018 ;

Overwegende dat de operatie « Initiatievenoproep », te leiden door de Stadsvernieuwingscel van de Stad Brussel, hernomen wordt in
het vierjarig herwaarderingsprogramma van het Duurzaam Wijkcontract De Marollen (DWC De Marollen), aangenomen door de
Gemeenteraad op datum van 23 april 2018 en goedgekeurd door de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en
genotificeerd aan de Stad op 11 juli 2018 ;

Overwegende dat deze operatie zal dienen om de kleinschalige lokale initiatieven te ondersteunen die beantwoorden aan de volgende
doelstellingen binnen de perimeter van het DWC De Marollen :
• de sociale cohesie en/of leefbaarheid versterken,
• de wijkidentiteit versterken,
• de wijk vergroenen,
• animaties en/of interventies voeren in de openbare ruimte,
• de bewoners toelaten « acteurs » te zijn in het leven in hun wijk ;
• de jongeren helpen in het slagen in hun studies ;

Gelet op zijn beslissing van 25 februari 2019, ter goedkeuring van het reglement voor de initiatievenoproep (zie bijlage) ;

Overwegende dat op 26 juni 2019, een jury is bijeengekomen om de 21 ontvangen voorstellen te evalueren, op basis van de criteria
hernomen in het reglement voor de initiatievenoproep (zie bijlage) ;

Overwegende dat ingevolge de evaluatie van de ontvangen dossiers en de bijkomende informatie aangebracht door de
projectverantwoordelijken, de jury van oordeel is om 10 kandidaten te selecteren voor een totaal bedrag van 51.613,00 EUR ;

Overwegende dat de geschikte kredieten ingeschreven staan op de artikels 93022/33101 en 93022/33202 van de gewone begroting
van 2019 ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;

BESLUIT :

Artikel 1
Het principe om een toelage van 51.613,00 EUR toe te kennen aan de 10 laureaten van de oproep voor Burgerinitiatieven – « Made
in Marolles » van het Duurzaam Wijkcontract De Marollen, is aangenomen.

Artikel 2

Onderwerp : 

Nr DO : 113

30/08/2019 17:09    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2265912

De lijst van de nominatieve toelagen van de begroting van 2019, is aangenomen, met name :
• ALISON Morgan : 7.548,00 EUR,
• HIDALGO Bernado : 4.030,00 EUR,
• vzw. A Travers les Arts : 8.000,00 EUR,
• vzw. C.A.R.S. : 6.500,00 EUR,
• vzw. Habitat et Rénovation : 1.600,00 EUR,
• vzw. Les Capucines : 5.000,00 EUR,
• vzw. Le Foyer des Jeunes des Marolles : 4.875,00 EUR,
• vzw. Art et Marges Musée : 1.560,00 EUR,
• vzw. AquaponieBxl : 4.500,00 EUR,
• vzw. C.F.A. : 8.000,00 EUR.

Artikel  3
De uitgave, waarvan sprake in artikel 2, zal gefinancierd worden door de thesaurie.

Bijlagen :
PV van de jury van 26 juni 2019 (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
Reglement van de initiatievenoproep (NL) (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

30/08/2019 17:09    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-09-09%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/113_PV%20du%20jury%20du%2026%20juin%202019.pdf
http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-09-09%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/113_Reglement%20van%20de%20initiatievenoproep%20(NL).pdf

